
UCHWAŁA NR VIII/49/2025
RADY GMINY WINNICA

  
z dnia 15 stycznia 2025 roku

zmieniająca uchwałę nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 25 września 2018 r.
w sprawie  regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat, nagród, zasad
wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw a także
wysokości  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  i  wypłacania  dodatku  wiejskiego
nauczycielom Gminy Winnica

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 30 ust. 6, 6a,  10 i 10a ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.), uchwala się, co
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 25 września
2018r.  w  sprawie  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,  za warunki pracy, za wysługę
lat, nagród, zasad wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych
zastępstw,  a  także   wysokości  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  i  wypłacania
dodatku wiejskiego nauczycielom Gminy Winnica § 6 ust. 4 pkt a) otrzymuje brzmienie:

        „a) wychowawstwo klasy w wysokości:
- w szkole podstawowej: w klasach do 15 uczniów – 500 zł,
                                             w klasach pow. 15 uczniów – 550 zł,
- w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej – 500 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 
mocą obowiązywania od 1 marca 2025 roku.



Uzasadnienie

Zgodnie w art. 30 ust. 10 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U.
z  2024  r.  poz.  986  ze  zm.)  organy  prowadzące  szkołę  będące  jednostkami  samorządu
terytorialnego mogą zwiększać środki na wynagrodzenia nauczycieli, w tym między innymi
podwyższać minimalną wysokość dodatku z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy
określoną w art. 34a ust. 2.  

Zasady i  tryb ogłaszania aktów normatywnych określa  ustawa o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. W myśl art. 4 ust. 1 tej ustawy, akty
normatywne,  zawierające  przepisy  powszechnie  obowiązujące,  ogłaszane  w  dziennikach
urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni  od dnia ich ogłoszenia, chyba że
dany  akt  normatywny  określi  termin  dłuższy.  Obowiązywanie  nowych stawek,  o  których
mowa w załączniku do uchwały nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 25 września
2018  r.  w  sprawie  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,  za warunki  pracy,  za wysługę lat,
nagród,  zasad  wynagradzania  za  godziny  ponadwymiarowe  oraz  godziny  doraźnych
zastępstw, a także  wysokości oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku
wiejskiego nauczycielom Gminy Winnica, od dnia 1 marca 2025r., usprawni rozliczanie, a co
za tym idzie nie będzie konieczności dzielenia wysokości dodatku w skali miesiąca.

Projekt  uchwały  został  uzgodniony   ze   związkami  zawodowymi  zrzeszającymi
nauczycieli z terenu Gminy Winnica oraz uzyskał pozytywną rekomendację.
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.


